ataupun siapa saja yang mendapatkan hak dari padanya untuk segera 

mengosongkan rumah I tanah tersengketa, SD lnpres Nipa-Nipa, yang 

terletak di Jalan lnspeksi PAM, Blok C.2 No. 1 A (Perumahan Manggala 

Deltamas Antang) dengan luas kurang lebih ± 1.664 ( seribu enam ratus 

enam puluh empat meter persegi) dan mengembalikan kepada 

PENGGUGAT sebagai pemilik dalam keadaan baik setelah Putusan ini 

diucapkan; 

5. Menyatakan perbuatan TERGUGAT 1, II dan T ergugat Ill, Adalah Perbuatan 

Melawan Hukum yang menimbulkan kerugian bagi Penggugat; 

6. Menghukum kepada Tergugat I, II dan Tergugat Ill, untuk mengosongkan 

Tanah I Bangunan Sekolah Dasar Negeri lnpres Nipa-Nipa, Jalan lnspeksi 

PAM, Blok C.2 No. 1 A, dengan luas kurang lebih 1. 664 M2, (seribu enam 

ratus enam puluh empat meter persegi) dengan batas-batas sebagai 

berikut: 

- Sebelah Barat : berbatasan dengan Tanah Milik Paramma Daeng 

Rum pa; 

Sebelah Timur berbatasan dengan Rumah Ali Akbar atau Faisal; 

Sebelah Utara berbatasan dengan Jalan Setapak Blok E I T anah 

Kosong; 

- Sebelah Selatan : berbatasan dengan Jalan Setapak Blok B I C.2; 

7. Menyatakan Meletakkan Sita Jaminan (Conservatoir Beslag) atas rumah/ 

tanah tersengketa di SD lnpres Nipa-Nipa. Blok C.2 No. 1. A. RT/RW, 008 

/004, dengan luas 1.664 M2, (seribu enam ratus enam puluh empat meter 

persegi) adalah Sah dan Berharga ; 

8. Menghukum Tergugat I, ll dan Tergugat Ill, membayar uang paksa 

(dwangsom) sebesar Rp2.000.000 {dua juta rupiah) setiap harinya yang 

dapat ditagih dan sekaligus oleh penggugat, karena lalai melaksanakan isi

[...]

ttd 

Dwi Purwadi, S.H., M.H 

ttd 

Achmad Guntur, S.H. 

ttd 

Ferdinandus B., S.H., M.H .. 

- Menghukum Pembanding semula Penggugat untuk membayar biaya 

perkara dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding 

ditetapkan sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Tinggi Makassar pada hari Senin, tanggal 14 Juli 2025 terdiri dari Achmad 

Guntur, S.H., sebagai Hakim Ketua, Ferdinandus B., S.H., M.H. dan Dwi 

Purwadi, S.H., M.H. masing-masing sebagai Hakim Anggota, putusan ini